Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Promptvarii exequialis pars ...

Continens centurias II. dispositionum, quibus themata funebria sive
scripturae dicta varia ...

Bidembach, Felix

Francofurti, 1625

Thema LVIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-130978](#)

III. Pars.

Ar quare necesse est, superstites illos sic immutari, an non possent vivi ingredi alterius vitę statum. Resp. Paulus, non posse illud fieri. Quia necesse sit ut corruptio induat incorruptibilitatem, & mortalitas immortalitatem. Per illam mutationem igitur amittunt corruptionem & sunt immortales: sicut ceteri in sepulchris sunt, de quibus i. Cor. 15.v.42.

LOCVS. Non graue sit nobis mori: quia caro nostra non potest videre regnum Dei nisi induat ἀφθασίαν quod hic absque mortis interventu, ante nouissimum diem fieri non potest. Resurget autem ἀφθασία, quod seminatum fuerit φυγέσις. In bonum itaque nobis ista seminatiocedat.

QVÆSTIO hic oritur, quare Deus non idem hic faciat de omnibus, quod facturus est in nouissimo die: hoc est, quare non omnes immutet absque mortis interventu? Resp. Sic placuit ipse. In hoc acquiescamus. Ipsí enim nihil iniuste placet. Posset pascere nos absque pane: sed non vult.

FINIS.

THEMA LVIII.

I. COR. 15.v.54.

Cum autem corruptibile hoc induerit incorruptibilitatem & mortale hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est, Absorta est mors in victoriam. Vbi tuus mors aculeus? ubi tua in ferne victoria?

DISPOSITIO.

Dixerat Paulus supra in hoc capite, v.50. Carnem & sanguinem regnum Dei hereditate non posse. Hanc ob causam necesse esse, ut corruptibile induat ἀφθασίαν, addidit ipse, v.53.

Hoc

Hoc autem
causa
tacilla, de
et si etern
eudit nos de
immortalit
& gloria
etiam verec
get, traduc
nit, primum
vitor, de illi
Deinde c
scriptus Pr

I. Itale
publie inde
quoq; supr
Similis
nos superi
Compr
& articula
cienda sit.
de sapientia,
eterna sit
Loc vs
tempore
de Monem
etiam nemo
cum pro ill
genitima
torem & co
taufch.
Paulus c
Phil. 1. v. 23
Non pol
de sustincon

X.

THEMA LVIII. EX NOVO TEST. 589

Hoc autem futurum est, vel in morte, vel in immutatione illa, de qua v. 51. & 52. Interim tamen nondum satis est, si æternum beati esse velimus; ideoque Paulus etiam erudit nos de fine & eventu resurrectionis sanctorum, vel immutacionis etiam: scilicet de Triumpho sempiterno & gloriofa contra mortem & infernum victoria. De his etiam veteris testamenti scripturæ, quas Paulus hic alleget, tractarunt. Quia vero Apostolus, dum hæc proponit, primum elegantissimilitudine indumenti sue vestis viritur, de illa primum aliquid dicemus.

Deinde etiam carmen triumphale, quod Paulus ex scripturis Prophetarum repetit, considerabimus.

I. Pars.

I. Etale (aut Paulus) induet immortalitatem, & corruptibile induet incorruptibilitatem. Eadem phrasis ut supra versus preced. 53. in hoc capite.

Similiter est illa 2. Cor. 5. v. 2. 3. & 4. vbi etiam vult nos superindui, &c.

Comparat corruptionem & mortalitatem vesti laceræ & attritæ, imo penitus absumptæ: quæ exuenda & abiicienda sit. In cuius locum induenda sit immortalitas & æternitas, tanquam vestis munda, preciosissima & quæ æterna sit futura.

Locus. Antequam pergamus, sciendum est, hanc lætam permutationem, non carere doctrina & consolatio-ne. Monemus enim, ut prompto animo moriamur. Sicut enim nemo inuitus deponit vestem folidam & laceram, cum pro illa offertur vestis munda & noua atque elegansissima: ita nemo debet inuitus deponere mortalitatem & corruptionem, &c. Wir treffen doch einen guten Tausch.

Paulus eligit esse cum Christo, quia scit id esse melius. Phil. 1. v. 23.

Non possumus autem ad meliorem statum transferri, & fieri incorruptibles nisi prius moriamur.

sole

Solerit itaq; nos hac lata permutatio in morte, Hiob. 19.v.25. circuindabor pelle hac scilicet renouata, & immutata in melius. Eadem ob causam Icriptura etiam comparat nostra corpora tabernaculo ruinam minanti, 2.Cor.5.v.4. *Linen alten kawfelliigen Hützen/ die innen Erachet.* 2.Pet.1.v.13. & 14. Tugurio, Elsa. 3.8.v.12. Ut desideremus & inquiramus vitam meliorem, cum patribus, Heb. 11.v.16.

II. Parys.

Quando illa de qua diximus lata permutatio fieri, tunc complebitur verbum Domini, quod per Prophetas optimus glorioſa sanctorum resurgentium victoria est proditum.

De qua primum Elsaias. c.23.v.7. & 8. dixit, hunc ad modum: Et absorbebit in die isto superficiem operimeti, quo experti sunt omnes populi, &c. Absorbebit morte in sempiternum. Auferet Dominus lachrymam ab omni facie & opprobrium, &c.

Ibi propheta de resurrectione sanctorum vaticinatur, quod tum mors penitus sit abolenda, ut nullum amplius ius possit exercere electos. Id comprobat visio illa Ioannis, Apocal. 20. vers. 14. mors erat abiecta in stagnum. Et Apocalyp. 21. versu 4. vbi ibidem locus Elsaiz citatur, Mors non erit amplius, &c. Alter locus extat, Holcæ 1. vers. 4. vbi sic ait: De morte redimam eos. Ero mors tua ò mors, &c. Quod Paulus hic per interrogationem exprimit, sententiam eleganter reddens, propter rei certitudinem. Hæc omnia tum demum complenda afferit Paulus, cum sancti à mortuis resurrexerint. Ibi tum sunt insultacui morti & inferno, imo iphi etiam Diabolo: à quibus olim videbatur ipsis imminentे periculum deuorantis & interencionis, &c.

Loc vs I. Videmus Articulos illos symboli de resurrectione mortuorum & vita æterna, non tantum in novo Testamento esse demum inuentos aut Ecclesiæ traditos, sed

THEM

sed etiam in
themonia,
16.v.19. &
impunit lo
uiqui d
Erla fan
uit deciden
Paulus. Filii
plo esse possi
II. Quo
quibus Pla
prenedeb
infalcat me
me ab his be
dem etiam
punctat s
Amper est p
t.1.1.
Pugnat
v.11. & fky
Contra
nam. Ron
Job.4.v.
incipitatu
t.1. Benej

In omnini
nus et non p
tus et defer
mificatio
& rina lefu

THEMA LVIII. EX NOVO TEST.

cor

sed etiam in veteri exstate descriptos. Huc pertinent illa
testimonia, Psal. 6.v. vlt. Hiob 19.v. 2. Dan. 12.v. 2. Esa.
26.v. 19. & 20. Exemplo Enoch & Eliae, & infinita alia
scriptura loca passim in Psalmis extant. Quanto autem
antiquior doctrina, tanto est certior.

Eilla sane doctrina semper in animis credentium exci-
tauit desiderium emigrandi ex hac vita. Hiob. Simeon.
Paulus. Filii matris pie misere lacerati, Machab 7. exem-
pto esse possunt.

II. Quos hic mortis & inferni horrores angunt, de
quibus Psal. 13.v. 5. & 116.v. 3. 1. Sam. 2. v. 6. illi solatiura
petere debent ex hoc loco, fore aliquando, ut ipsi vicissim
insultent morti, in ferno. Certo scientes nihil se malo passu-
ros ab his hostibus. Is enim qui Saranam debellauit, cun-
dem etiam sub pedibus ipsorum conteret. Non quidem
perfecte sentitur gloria illa victoria in hoc mundo, ubi
semper est pugnandum cum his hostibus, Iob 7.v. 1, Eph.
6.v. 12.

Pugnat autem pro nobis ipse Dominus. Vide Apoc. 19.
v. 11. & seqq.

Conteret caput serpentis, Genes. 3.v. 15. Conteret Sat-
nam, Rom. 16.v. 20. Maior in nobis quam qui in mundo
1. Joh. 4.v. 4. Nemo rapiet, Joh. 10.v. 28. Neque Angeli neque
principatus, hoc est spiritus maligni separabunt, Rom. 8.
v. 38. Bene itaque sperandum semper.

F I N I S.

THEMA LIX.

2. Cor. 4.v. 8.

In omnibus premur, at non anxi reddimur. Labora-
mus at non desituimur. Persequitionem patimur, at in-
canon deferimur. Deiciuntur, at non perimus, semper
mortificationem Domini Iesu in corpore circumferentes, ut
& vita Iesu in corpore nostro manifestetur.

DIS-